ad Romanos et Ephesios Epistolæ, in quibus Religionis Christianæ capita, neminis non consensu, methodo hominibus ad veritatem adducendis concinna maxime tradita sunt. In iis autem, in quibus controversiæ dirimuntur, semper observari ordinem a Sacrorum Oraculorum Interpretibus, sæpissime ostensum est.—*Tertio*, non inficiamur doctrinam Christianam tunc temporis nondum in artem fuisse redactam, uti hodie; neque tot tricis ac inutilibus quæstionibus ac distinctionibus fuisse refertam. Inveni in Theologi cujusdam celeberrimi Systemate ultra nonaginta solum de Christi persona distinctiones: at Christus et Apostoli modo simplicissimo, omni humanæ scientiæ apparatu vacuo, totam illam disciplinam tradiderunt. . . *Quarto*, Christus ac Apostoli in concionibus suis auditoribus ac discipulis sese accommodabant, methodoque illis temporibus familiari usi sunt, methodo ad persuadendum et convincendum efficacissima.” *Stapferi Inst. Theol. Polem.* tom. ii. p. 1173—1175.

P. 117. l. 5. *It is not every truth clearly deducible from Scripture, or manifestly necessary to be believed, that can with propriety be called fundamental.*] “Articulus fidei est talis veritas ad quam credendam homo vel per Religionem naturalem vel revelatam obligatur. Fundamentale vocatur, quod ad ipsam rei essentiam pertinet, ut illo sublato ipsa rei forma atque essentia pereat. Unde articulus fidei fundamentalis est talis veritas quæ ad ipsam Religionis Christianæ essentiam pertinet, ut illa sublata ipsa etiam vera Religionis forma atque essentia pereat.” *Stapferi*, ut supr. tom. i. p. 513.

“Dogma fundamentale est tale, quod est necessario credendum ut quis dicatur habere fidem illam salvificam, a qua Evangelium salutem hominum suspendit. Error fundamentalis est, qui prorsus impedit, quominus aliquis de dogmatibus fundamentalibus possit esse persuasus, aut qui tollit ex animo errantis fidem quæ debetur dogmati fundamentalis. Non dico, qui pugnat cum dogmate fundamentalis, aut illi oppositus est, sed qui tollit fidem, quæ debetur tali dogmati.” *Werenfelsii Opuse.* tom. i. p. 461.

P. 117. l. 28. *The number of those which are to be regarded as fundamental will be too much circumscribed, &c.]*

“Non debent articuli fundamentales nimium multiplicari, uti fit a *Papistis*, pro proprio lubitu; sed nec cum *Soci-nianis* adeo minui, ut *scx* tantum de Deo sint creditu necessaria, et de *Christo vix quidquam*. . . Non sufficit Articulorum fundamentalium verba tenere, sed et sensum genuinum accipere decet. Unde *Pontificii*, cum aliis *hæreticis*, *Apostasiæ* recte insinulantur ex 2 *Thess.* ii. 3. etiamsi Symbolum et Decalogum externe retineant. Quando autem Articulus aliquis unus vere creditur, et alius additur per quem priorem destrui credentes utrumque non vident, uti in Omnipræsentia humanæ naturæ Christi Lutherana locum habere id observamus, non debet his hominibus propterea Apostasia tribui.” *Marckii Chr. Theol. Medulla*, cap. iii. §. xv. xvi.

P. 120. l. 13. *All which are but ambiguous or defective criteria.*] De Moor, in his Commentary on Marckius’s Compendium, thus animadverts on some of these uncertain tests of fundamental doctrines.

“Non sunt Articuli necessarii æstimandi, a. Ex *Universali omniium Christianuum nomen profitentium consensu*: sic tamen vult Smalcus contra Smigl. Hobbes libro de Cive; Edv. Herbert Baro de Cherbury in genere, *unicam Veritatis normam in necessariis facit Consensum ipsum universalem*. Sed, 1. *Fides*, adeoque necessitas Articulorum Fidei, æstimanda est non ex consensione hominum aut sectarum, sed ex Verbo Dei. Rom. x. 17, &c. 2. Christianum nomen adoptarunt sæpe hominum monstra, quibus pro Fidei articulis fuere somnia delirantium et quidvis statuendi vel oppugnandi licentia: horumne requireretur consensio, ut quid sit Articulus fundamentalis statuatur? 3. Nisi hæc nota fallit, non habuerunt Apostoli pro Fundamentalibus, Adventum Christi in carne, Resurrectionem mortuorum, Justificationem per fidem Jesu, &c. quibus aliisque capitibus jam olim fuit contradictum. 4. Ino sic vix ullum datur caput Christianæ Fidei, cui non uno alterove tempore contradictum fuit. 5. Sic soli illi libri habendi pro Canonicis, qui ab omnibus Christianorum sectis semper tales habiti fuerunt; at nullus fere datur Liber, cui non fuit contradictum. 6. Hoc ipsum perquam dubium est, quinam sint

illi Articuli qui omnium consensione Christianorum probantur: imo quot Articulus ille Hobbesianus, Jesum esse Christum illum qui venturus erat, non implicat controversa?

β. Neque ex *Explicita Revelatione totidem Literis in Scriptura Sacra*, quod voluerunt olim *Manes, Arius, Eutyches*, &c.; sic hodie *Sociniani, Ostorodius*, alii; sic ex parte quoque *Methodistæ recentiores*. Hoc enim nec necessariis omnibus commune, neque etiam his solis proprium: in iis quippe quæ in Scripturis revelantur consideranda veritas, utilitas, et necessitas: priora duo ubique obtinent; at non putandus salute excidisse, qui non explicite noverit cuncta in toto S. Codice literis consignata.

γ. Neque ex argumento *Practico*, cum non sola praxi absolvatur Religio. Cum itaque *Sociniani* hoc Articuli necessarii et fundamentalis dicunt Criterium quod directe spectet ad Obedientiam Deo Christoque præstandam, seu studium pietatis ac bonorum operum; Criterium ponunt non adæquatum rei, . . . quia non solum præcepta faciendorum, sed etiam dogmata credendorum ad salutem sunt necessaria: imo non per operum obedientiam, sed per fidei assensum justificari dicitur peccator.